
Město Český Krumlov  

náměstí Svornosti 1 
381 01 Český Krumlov 

tel.: 380 766 111 IČ: 00245836 
DIČ: CZ00245836 

posta@ckrumlov.cz  
www.ckrumlov.cz 

 
 
 
 
 
 

Název VZ: Výkon činnosti technického dozoru stavebníka a výkon 
činnosti koordinátora bezpe čnosti a ochrany zdraví p ři 
práci na staveništi p ři realizaci zám ěru Obnova vodovodu 
DN 350 Nemocni ční – Kaplická, Český Krumlov  

Evidenční číslo zadavatele: VZCK 057/2025 

Druh veřejné zakázky: Služby 

Režim: veřejná zakázka malého rozsahu 

Vyřizuje: Mgr. Marta Šindelková, administrátorka veřejných zakázek, 
marta.sindelkova@ckrumlov.cz, 380 766 112 

 

 
Vysvětlení výzvy k podání nabídky č. 2 

Zadavatel obdržel dne 26. května 2025 třetí dotaz účastníka k veřejné zakázce malého rozsahu výše 
uvedené. Jedná se o dotaz k následujícímu bodu Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentaci. 

 

Dotaz č. 3 

Ve Výzvě k podání nabídky a zadávací dokumentaci a dále v Příloze Příkazní smlouvy jsou uvedeny 
tyto podmínky. 

- Předmětem veřejné zakázky je výkon činnosti technického dozoru stavebníka a výkon činnosti 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi při realizaci prací. Vybraný 
dodavatel provede pro zadavatele na základě uzavřené příkazní smlouvy rovněž kompletní výkon 
činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi podle zákona č. 309/2006 
Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozd. předpisů, 
podle nařízení vlády č 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na staveništích, ve znění pozd. předpisů, a dalších závazných právních předpisů 
(dále jen "koordinátor BOZP") při realizaci níže uvedené stavby. 

- V případech, kdy při realizaci díla budou na staveništi vykonávány práce a činnosti vystavující 
fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví, které jsou stanoveny prováděcím 
právním předpisem k zákonu č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy, ve znění pozd. předpisů, stejně jako 
v případech podle odst. 1, příkazník při výkonu činnosti koordinátora BOZP zajistí, aby před 
zahájením prací na staveništi byl zpracován plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 
(dále jen "plán") podle druhu a velikosti díla tak, aby plně vyhovoval potřebám zajištění bezpečné a 
zdraví neohrožující práce. V plánu je nutné uvést potřebná opatření z hlediska časové potřeby i 
způsobu provedení; musí být rovněž přizpůsoben skutečnému stavu a podstatným změnám během 
realizace díla.  



Vysvětlení výzvy k podání nabídky č. 3 / VZCK 057/2025 

Stránka 2 z 2 

S ohledem na skutečnost, že ve Výzvě k podání nabídky je poptávána činnost pouze Koordinátora 
BOZP při realizaci  (kdy Koordinátor při realizaci je povinen pouze aktualizovat Plán BOZP), žádáme 
o upřesnění, zda již byl ustanoven Koordinátor BOZP při přípravě, který mimo jiné zajišťuje 
zpracování Plánu BOZP. V příkazní smlouvě je totiž stanoveno, že Koordinátor při realizaci by měl 
zajišťovat i činnosti, které však náleží Koordinátorovi při přípravě. 

Odpověď na dotaz č. 3 

Zadavatel sd ěluje na základ ě výše uvedeného dotazu, že p ředmětem poptávané činnosti je 
krom ě kompletního výkonu činnosti technického dozoru stavebníka/investora, ta ké 
koordinace bezpe čnosti a ochrany zdraví p ři práci na staveništi podle zákona č. 309/2006 Sb., 
o zajišt ění dalších podmínek bezpe čnosti a ochrany zdraví p ři práci, ve zn ění pozd. p ředpis ů, 
podle na řízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví p ři práci na staveništích, ve zn ění pozd. p ředpis ů, a dalších závazných 
právních p ředpis ů (dále jen „koordinátor BOZP“) v rozsahu dle p říkazní smlouvy, která tvo ří 
přílohu Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace .  

Činnosti jsou specifikované v p říloze č. 2 návrhu P říkazní smlouvy, která bude nedílnou 
součástí smlouvy, ze které vyplývají povinnosti též p ři přípravě včetně zajišt ění zpracování 
plánu BOZP. Zmín ěný nesoulad je pouze administrativním nedopat řením v p ředmětu výzvy, 
povinnosti koordinátora BOZP jsou platné dle návrhu  Příkazní smlouvy a jejích p říloh.  

Koordinátor BOZP je povinen zajistit veškeré činnosti vyplývající ze zákona o zajišt ění 
dalších podmínek bezpe čnosti a ochrany zdraví p ři práci bez výjimek. 

 

Tímto vysvětlením zadavatel prodlužuje termín pro podání nabídek, které je nutné podat 
prostřednictvím nástroje E-ZAK, provozovatele QCM, s.r.o., tj. prostřednictvím profilu zadavatele 
https://zakazky.ckrumlov.cz/profile_display_2.html, do 6. června 2025 do 10:00 hodin. 

 

Ing. Petr Pešek 

vedoucí Odboru správy majetku a investic 


		2025-05-29T08:20:55+0200
	Ing. Petr Pešek




